

Asia Valmistelun kohteena olevan asian aihe	Päivänkehrän koulun Komeetan toimipisteen toiminnan päättyminen
Asiasta päättävä taho ja lopullinen päätöksentekijä	Kasvun ja oppimisen lautakunta
Valmistelijat Valmistelun vastuuhenkilön/ -henkilöiden nimi, nimike ja tulosyksikkö	Juha Nurmi, perusopetuksen johtaja, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö Sariminna Solala, Matinkylä-Olarin ja Tapiolan perusopetuksen aluepäällikkö, suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö Jemina Sirviö, oppilasasioiden asiantuntija, suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö Merivuokko Gould, suunnittelija, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö Venla Valkama, koulutussuunnittelija, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö
Päivämäärä	12.1.2022 (27.1.2022)
Muut valmisteluun osallistuneet Esim. asiantuntijat, järjestetyt asiakasarviointitilaisuudet	Tero Penttinen, talousasiantuntija, kasvun ja oppimisen toimiala Terhi Pippuri, opiskeluhuollon päällikkö, kasvun ja oppimisen toimiala Marika Tuominen, viestinnänasiantuntija, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö Lapsivaikutusten arviointi ("Päivä isossa koulussa") 11.1.2022 Asukastilaisuus 27.1.2022
Lyhyt kuvaus arvioitavasta asiasta	<p>Opetus- ja varhaiskasvatustalouden 18.4.2018 hyväksymän tilankäyttösuunnitelman mukaan Komeetan toimipisteen käytössä olevat tilat siirtyvät varhaiskasvatuksen käyttöön arviolta vuonna 2024.</p> <p>Valtuuston 19.10.2020 hyväksymän Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelman mukaisesti Espoossa pyritään suurempiin kouluyksiköihin ja pienemmistä kouluyksiköistä luovutaan. Valtuuston 8.12.2021 hyväksymän vuoden 2022 talousarvioehdotuksen ja siihen sisältyvän investointiohjelman mukaan Komeetan toimipisteen tilat puretaan ja tilalle rakennetaan kaksi päiväkotia. Talousarvioneuvotteluissa on päätetty tämän jälkeen, että uudisrakennukset korvataan palveluseteliverkkoon kuuluvalla yksityisellä päiväkotinvestoinnilla. Aikataulu on tarkentunut niin, että Komeetan toimipisteen tiloista luovuttaisiin kesällä 2023.</p> <p>Nyt arvioitavana on Päivänkehrän koulun Komeetan toimipisteen toiminnan päättyminen 31.7.2023. Arvioinnissa tarkastellut selvitykset ja näkemykset:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Väestöennuste - Henkilöstökokouksessa 15.12.2021 esitetyt näkemykset - Komeetan toimipisteessä opiskeleville oppilaille 11.1.2022 järjestyn "Päivä isossa koulussa" -kyselyn tulokset - Oppilaiden huoltajille ja alueen asukkaille 27.1.2022 järjestetyssä tilaisuudessa esitetyt näkemykset.

	Nykytila	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
Asukkaat ja palvelut	<p>Päivänkehrän koulun Komeetan toimipiste sijaitsee tiiviisti rakennetulla asuinalueella hyvien kävely- ja kevyen liikenteen yhteyksien päässä.</p> <p>Komeetan toimipisteessä on vuosiluokat 1-6. Oppilaita on 124. Oppilastuntemus on hyvä. Yhteistyötä tehdään Päivänkehrän koulun tiloissa toimivien luokkien kanssa. Joustavat ryhmittelyt ovat mahdollisia.</p> <p>S2-opetus toteutuu pääosin kolmena päivänä viikossa.</p> <p>Oppilailla on mahdollisuus opiskella A2-kielenä ranskaa. A-ranskaa opiskelevia oppilaita on 38.</p> <p>Tiloissa on osin puutteita LI, TS/MU, kiinteistön kunto ja piha-alue.</p> <p>Oppilaat kulkevat kouluun kävellen tai pyörällä.</p> <p>Päivänkehrän koulun tiloissa järjestetään iltapäivätoimintaa. Iltapäivätoimintaan osallistuvista 28/152 on Komeetan toimipisteen oppilaita.</p> <p>Merkittävä osa Komeetan toimipisteeseen ohjautuista oppilaista on toivonut lähikouluksi Kuitinmäen tai Päivänkehrän koulua.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta päättyy. Toimipisteen oppilaat sijoitetaan Kuitinmäen yhtenäiseen peruskouluun. Koulu sijaitsee vain muutaman sadan metrin päässä Komeetan toimipisteestä. Oppilaat voivat jatkaa koulussa perusopetuksen loppuun asti (ehyt koulupolku). Joidenkin oppilaiden koulumatkat pitenevät hieman, mutta pysyvät edelleen kohtuullisina. Selvitetään mahdollisuus pitää opetusryhmät nykyisellään.</p> <p>Oppilaiden oikeus lähikouluun ja koulunkäynnissä tarvitsemaansa tukeen toteutuu edelleen. Oppilailla on ehyt koulupolku, alakoulusta ei tarvitse erikseen hakea yläkouluun. Palvelut säilyvät saatavilla omalla oppilasalueella.</p> <p>Joustavan ryhmittelyn ja erilaisten oppilaiden edun mukaisten pedagogisten ratkaisujen toteuttaminen helpottuu suuremmassa kouluyksikössä. Mahdollisuudet valinnaisuuteen, A2-kielen toteutumiseen, projektimaiseen työskentelyyn ja yhteistyöhön koulun sisällä paranevat. Kaveripohja laajenee.</p> <p>Kuitinmäen koulussa ei ole mahdollista opiskella A-kielenä ranskaa vuosiluokilla 1-6. A2-ranskaa lukevien Komeetan toimipisteen oppilaiden sijoittaminen Kuitinmäen kouluun edellyttää Espoon perusopetuksen kieliohjelman muuttamista. Aloitetun A-kielen opetus turvattava.</p> <p>Koulutulokkaille voidaan osoittaa lähikoulu vuosiluokkien 1-9 ajaksi. Painotettuun opetukseen 3. ja 7. luokalle hakeminen tapahtuu, kuten ennenkin.</p> <p>Oppilaiden mahdollisuus hakeutua muuhun kuin lähikouluun eli ns. toissijaiseen kouluun säilyy.</p> <p>Oppilailla on mahdollisuus hakea Kuitinmäen koulun iltapäivätoimintaan tai halutesaan muualla järjestettävään iltapäivätoimintaan. Päätökset tehdään samoin perustein, kuin tähänkin asti.</p> <p>Komeetan toimipisteen oppilaille tehdyn kyselyn perusteella suhtautuminen toiseen kouluun siirtymisessä vaihtelee. Oppilaat suhtautuvat luokalle tuleviin uusiin oppilaisiin hyvin (ka 3,88), mutta suurempaan oppilasmäärään neutraalisti (ka 3,14). Uusien kavereiden saaminen koetaan mielekkäänä (ka 4,51). Uuden opettajan saaminen harmittaisi vähän (ka 2,81), samoin se, että oppilas opiskelisi eri luokalla kuin nykyiset luokkakaverit (ka 2,56). Avoimiin kysymyksiin annetuista vastauksista käy ilmi, että toiseen kouluun siirtymisessä mielekkäimmäksi koetaan uusien kavereiden saaminen, tulevan koulun tilat ja mahdollisuus opiskella laajemmin kieliä. Ikävintä siirtymisessä on huoli kaverisuhteiden säilymisestä ja luokkakaverien sijoittumisesta eri luokille, osa kokee myös koulun suuruuden ikävänä.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta jatkuu. Toiminnan jatkuessa tilanne on nykytilan kaltainen. Tilat eivät ole kuitenkaan kaupungissa jo tehtyjen päätösten perusteella käytettävissä perusopetuksessa.</p> <p>Edellyttää investointiohjelman muutosta.</p> <p>Komeetan toimipisteen oppilaille tehdyn kyselyn perusteella oppilaat viihtyvät nykyisessä koulussa/toimipisteessä erittäin hyvin (ka 4,55). Avointen kysymysten vastauksista käy ilmi, että mielekkäitä nykyisessä koulussa/toimipisteessä on kaverit, opettajat ja yksittäiset nimetyt oppiaineet. Ylemmillä vuosiluokilla opiskelevien vastauksissa näkyy mielekkäänä myös nykyisen koulun/toimipisteen pienuus. Ikäviä asioita ei ole ilmoitettu kovinkaan paljon, mutta esim. yksittäisistä vastauksista käy ilmi valinnaisuuden vähyys (esim. kotitalous ja A-kielet).</p>

Johtaminen ja resurssit	Nykytila	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
	<p>Komeetan toimipisteessä työskentelee vakinaista henkilöstöä 10 (8 opettajaa ja 2 avustajaa).</p> <p>Rehtori ja virka-apulaisrehtori ovat Komeetan toimipisteessä noin 1 pvä/vko.</p> <p>Oppilaskohtaiset kustannukset ovat 7388 €/oppilas/vuosi.</p> <p>Laaja-alainen erityisopettaja on saatavissa 5 pvää/vko.</p> <p>Oppilashuoltohenkilöstö on Päivänkehrän koulun toimipisteiden yhteinen. Kuraattoripalvelua on saatavissa 5 pvää/vko. Psykologipalvelua on saatavissa 4 pvää/vko.</p> <p>Terveystenhoitaja on saatavilla 1 pvä/vko.</p> <p>Opettajien erityisosaamista hyödynnetään taito- ja taideaineissa. Opettajilla on pitkä kokemus kansainvälisen koulun (EIS) kanssa tehdystä yhteistyöstä. Opettajat ovat tehneet myös runsaasti Erasmus-yhteistyötä.</p> <p>Yhdellä oppilaalla on koulumatkaetuutena tilauskuljetus. Kuljetustarve perustuu oppilaan tilanteeseen - ei koulun sijaintiin.</p> <p>Alueen oppilasmäärä pysymässä melko tasaisena.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta päättyy. Toimipisteessä työskentelevän vakinaisen koulun henkilöstön palvelussuhde on turvattu. Sijoituskoulu muuttuu, sijoitus tapahtuu avointen virkojen/tehtävien puitteissa. Selvitetään yhtenä vaihtoehtona vakituisen henkilöstön siirtyminen kokonaisuudessaan Kuitinmäkeen.</p> <p>Henkilöstön sijoituessa suurempaan kouluyksikköön, pedagoginen johtaminen vahvistuu ja vuoropuhelu oppilaiden, henkilöstön ja huoltajien kanssa lisääntyy.</p> <p>Koulussa on neljä laaja-alaista erityisopettajaa 5 pvänä viikossa. Kuraattori- ja psykologipalvelua on saatavilla molempia 5 pvää/vko. Terveystenhoitaja on saatavilla 5 pvää/vko. Em. palveluiden saatavuus pysyy osin samana, mutta henkilöstön määrä on eri.</p> <p>Toimipisteen lakkauttamisesta saavat kustannussäästöt (€/vuosi):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nettosäästöt yhteensä 274 691 € > Kiinteistökulut yhteensä 274 691 € (vuokrat 269 023 € + siivous 5 668 €) <p>Ei säästöjä henkilöstökuluista.</p> <p>Ei aiheudu koulumatkakustannusten kasvua, sillä kulkeminen kouluun on mahdollista kävellen tai pyöräillen.</p> <p>A-ranskan lisääminen Kuitinmäen koulun kieliohjelmaan ei aiheuta olennaisia lisäkustannuksia.</p> <p>Alueen oppilasmäärä pysyy melko tasaisena. Komeetan toimipisteen toiminnan päättymisen vuoksi poistuva tilakapasiteetti korvataan Kuitinmäen kentän siirtokoulutilaa ja Kuitinmäen koulun vapaata kapasiteettiä hyödyntämällä. Kyseiset tilat ovat nyt Kuitinmäen koulun väistökäytössä, vapautuvat kesällä 2023.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta jatkuu. Toiminnan jatkuessa tilanne on nykytilan kaltainen. Tilat eivät ole kuitenkaan valtuuston tekemän talousarviopäätöksen mukaan käytettävissä perusopetuksessa.</p> <p>Toiminnan jatkamisessa ei ole saatavissa säästöjä. Peruskorjauksesta syntyvät kustannukset ovat noin 5,3 M€. Peruskorjausta ei ole sisällytetty investointiohjelmaan.</p>

Kestävä kehitys ja elinvoima	Nykytila	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
	<p>Päiväkehrän koulun Komeetan toimipisteen toiminta on Espoo tarinan sekä poikkihallinnollisten ohjelmien (Elinvoimainen Espoo, Hyvinvoiva Espoo, Kestävä Espoo) mukainen.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta päättyy. Kouluverkon kehittämisessä huomioidaan taloudellinen, ekologinen, sosiaalinen ja kulttuurillinen kestävyys (ks. Kestävä Espoo, Taloudellisesti kestävä Espoo).</p> <p>Palvelut ovat järjestettävissä oppilaiden omalla oppilasalueella hyvien joukkoliikenneyhteyksien päässä.</p> <p>Oppilaiden hyvinvoinnin, yhteisöjen syntymisen ja yhteistoimintamahdollisuuksien sekä vapaa-ajan arjen tukemiseksi voidaan muodostaa monipuolisia palvelukokonaisuuksia, kuten tähänkin mennessä. Palveluita ja uusia toimintatapoja on mahdollista kehittää yhdessä huoltajien ja muiden alueen asukkaiden kanssa arjen sujuvoittamiseksi (ks. Elinvoimainen Espoo).</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta jatkuu. Ks. nykytila.</p> <p>Kouluverkkoa ei kehitetä jo tehtyjen päätösten mukaisesti.</p>

Johtopäätökset	Nykytila	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
	<p>Päivänkehrän koulun Komeetan toimipiste sijaitsee tiiviisti rakennetulla asuinalueella hyvien kävely- ja kevyen liikenteen yhteyksien päässä.</p> <p>Oppilastuntemus on hyvä, opettajien erityisosaamista hyödynnetään tehokkaasti. Yhteistyö Päivänkehrän koulun tiloissa toimivien luokkien kanssa on toimivaa, joustavat ryhmittelyt ovat mahdollisia.</p> <p>Tilat on tarkoitus purkaa ja tilalle rakentaa uudet tilat. Tilat eivät ole kaupungissa jo tehtyjen päätösten perusteella käytettävissä perusopetuksessa.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta päättyy. Ratkaisu on 18.4.2018 hyväksytyin tilankäyttösuunnitelman sekä 8.12.2021 hyväksytyin talousarvion ja investointiohjelman mukainen.</p> <p>Ratkaisu edistää 19.10.2020 hyväksytyssä Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelmassa asetettujen tavoitteiden toteutumista.</p>	<p>Komeetan toimipisteen toiminta jatkuu. Ratkaisu ei ole lautakunnan 18.4.2018 hyväksymän tilankäyttösuunnitelman eikä 8.12.2021 hyväksytyin talousarvion ja siihen sisältyvän investointiohjelman mukainen.</p> <p>Tilat eivät ole valtuuston tekemän talousarviopäätöksen ja siihen sisältyvän investointiohjelman mukaan käytettävissä perusopetuksessa. Toiminnan jatkuminen edellyttää valtuuston hyväksymän investointiohjelman muuttamista.</p> <p>Ratkaisu ei edistä valtuuston 19.10.2020 hyväksymässä Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelmassa asetettujen tavoitteiden toteutumista.</p>

Päätösehdotus	Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy ehdotuksen Päivänkehrän koulun Komeetan toimipisteen toiminnan päättymisestä ja oppilaiden sijoittumisesta Kuitinmäen yhtenäiseen peruskouluun.
Päätösaikataulu	9.2.2022
Vaikutusten seuranta	Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi Matinkylä-Olarin ja Tapiolan perusopetuksen aluepäällikkö Sariminna Solala